
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 24/5/2022

Hora  11:00
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
24 de mayo de 2022.-

ASISTEN A LA SESIÓN:  
                                                                                                
ORDEN DOCENTE: As. Mag. Cecilia Montes, Prof. Adj. Dra. Adriana Molas. 
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Cristina Misa.
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha 17/5/2022. 4/4

2.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2021 Lic. Ana Paula Guerrero, las siguientes 

actividades:

- Curso "El reverso del psicoanálisis", realizado como Formación Permanente en la 

Facultad de Psicología de la Udelar, otorgando por la misma 1 crédito del componente 

optativo.

- Curso "Función de la angustia en la clínica psicoanalítica", realizado como Formación 

Permanente en la Facultad de Psicología de la Udelar, otorgando por la misma 2 créditos 

del curso Teorías y Técnicas en Psicoterapia. 

Distribuido 70/22, 71/22 y adjuntos

4/4



3.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 

Clínica, se resuelve:

Designar las siguientes co-Direcciones de Tesis de maestrandas de la cohorte 2021 que 
ya cuentan con Director/a de Tesis:

Florencia Cabrera Mag. Magalí Pastorino

Eugenia Mosca Mag. Fabiana De León

Distribuido 72/22. 4/4

4.

De acuerdo a lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social,

se resuelve:

Tomar conocimiento y aprobar el Curso obligatorio para la Maestría en Psicología Social 

"Diseño y metodología de la  investigación en Psicología Social 2": Parte A) "La 

cartografía como método de investigación-intervención" a cargo de la Prof. Adj. Dra. 

Adriana Molas y el As. Mag. Andrés Granese; Parte B) "Memoria y segunda generación en 

Uruguay: aportes teórico-metodológicos desde la Psicología y la Antropología Social" a cargo 

del Prof. Mag. Enrico Irrazábal y la Prof. Adj. Mag. Natalia Montealegre.

Distribuido 73/22. 4/4

Estos asuntos son aprobados vía mail.


